i Era un valle situado entre Canales y Monterrubio, a izquierda de las aguas 
corrientes del valle de Canales. 

2 Esta frase debe ser interpolada, ya que Fernando I no murió hasta 1065 
y D. a Sancha hasta 1067. 
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Dederunt mihi ipsum monasterium ad Sancti Petri, cui abbas fuerif, 
et ibi abbati Furíuni presbiter cum fratribus suis fecimus in térmi
nos illos pactum istum que dedissent decimum de oves suas et sine 
voluntas nullum servicium me fecissent3. 

Ego Fredinando rex et Sancia regina sive filiis nostris, subrinis, 
neptis, propinquis vel extrañéis, comes, séniores, episcopis, abba-
tis, aliquam causam voluerint adquirere, sive pactum meum disrum-
pere voluerit, anathematus et condemnatus sedeat, et virtutes que 
memoravimus... Trinitas et XII apostolis et ómnibus sanctis; et ira 
Dei omnipotentis descendat super ipsum hominem, et careat binas 
lucernas; et a parte rex C. libras auri exsolvat; et hanc scriptura 
flrmiter in ómnibus obtineat firmitatis robore. 

Facía ápice exaracionis atque tradiccionis die III feria, XI Kalen-
das Aprilis i , Era M C , regnante rex Fredinando in Legione et in 
Castella, et sub eius imperio Guttiarre Galerice 5 in Lara. 

Ego Fredinando rex et Sancia regina, qui hanc testameníum 
scripture fleri iussimus, de manus nostras testes tradimus ad robo-
randum. 

Rodrico Vermudez cf.—Albaro Roderiz cf.—Fortuni abbatis 6 

cf.—Fredinando Ruderiz cf.—Nunno Albariz cf.—Domnus Gendu-
lle cf.—Eximinus episcopus cf.—Abbas Dominico cf.—Munnius 
exaravit. 

—Becerro... n.° 57. 

3 La copia de este documento, inserta en la Historia ms. de Canales, re
dacta su parte dispositiva como sigue: «fecimus pactum istum cum consilio de 
Canales et cum alus villis, que sunt adlataneis de ipso monasterio, ut pascant 
omnia pécora et iumenta de ipso monasterio cum illos homines in montibus 
suis, que ita concedimus illis ut pascant omnia pécora sua et iumenta nobiscum, 
et nobis dent decimam partem de omnia sua pécora ad ipsum monasterium, et 
sine voluntas nullius servitus me faciant». 

4 Debiera decir VI feria, pues sólo así se conforma la fecha de semana con 
la de mes. 

5 Es Gutierre Oarerez que aparece entre otros nobles como testigo de una 
donación a Cárdena en 1056 (Fuentes... 111, 191). 

6 Debiera decir A/variz. 
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LXII 

Fernando I. da a Arlanza la villa de Santa Inés, concede exen
ciones y privilegios a cuantos dependan de dicha abadía y 
además el diezmo real en varios pueblos (20 Abril 1062).